АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2021                                                                                                  № 138
О  проведении конкурса
«Снежные фантазии — 2021»
В целях повышения уровня культурно-массовых мероприятий, пропаганды здорового образа жизни, создания условий для реализации творческого потенциала участников, формирования эстетического облика города в канун проведения мероприятий, посвященных проводам зимы, создания праздничной атмосферы, в рамках проведения мероприятия      «Масленица ясная, самая прекрасная» п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района конкурс снежных фигур «Снежные фантазии - 2021».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Снежные фантазии - 2021» согласно Приложению № 1.
3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по благоустройству города» (далее - МКУ «Служба по благоустройству города») провести организационную работу среди населения в соответствии с порядком, установленным настоящим Положением.
4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Снежные фантазии - 2021» согласно Приложению №2.
5. Итоги конкурса «Снежные фантазии - 2021» подвести  5 марта 2021 года. Церемонию награждения победителей провести 13 марта текущего года во время городского праздника «Масленица ясная, самая прекрасная».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по жизнеобеспечению и развитию города Юрьев-Польский, начальника управления экономики и планирования.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальных сайтах муниципального образования город Юрьев-Польский и Юрьев-Польский район.
Глава администрации
                                                                      А.А.Трофимов

	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район
от 12.02.2021                           № 138

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Снежные фантазии — 2021»
1. Общие положения.
1.1.  Организаторами конкурса  снежных фигур «Снежные фантазии - 2021» (далее – Конкурс) являются администрация муниципального образования Юрьев-Польский район, муниципальное казенное учреждение  «Центр муниципальных услуг г.Юрьев-Польский» (далее - МКУ «Центр муниципальных услуг г.Юрьев-Польский») и МКУ «Служба по благоустройству города».
1.2. Настоящее Положение регулирует порядок проведения и подведения итогов конкурса.
1.3. Конкурс проводится в период с 01.03.2021 по 13.03.2021 года.  Изготовление и  оформление снежных фигур будет проходить на  территории ул. 1 Мая (приблизительно от дома №6 с восточной и с западной стороны далее по направлению на север до пересечения с ул.Школьной).
2. Цель конкурса.
2.1. Реализация творческого потенциала участников.
2.2. Украшение города к празднику Масленицы.
3. Участники конкурса.
3.1. В конкурсе имеют право принимать участие команды  учебных заведений, коллективов предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, независимо от организационно-правовой формы, семейные команды и индивидуальные участники, подавшие заявки на участие в конкурсе и предоставившие конкурсные материалы организатору конкурса.
3.2. Количественный состав команды-участницы – до 10 человек.
4. Сроки проведения конкурса.
4.1. Прием заявок на участие в конкурсе  с 15.02.2021 г. до 21.02.2021 г.
4.2. Изготовление и  оформление снежных фигур с 01.03.2021 г. до
05.03.2021 г.
      4.3. Прием конкурсных фотоматериалов с 01.03.2021 г. до 05.03.2021 г.
      4.4. Онлайн – голосование с 06.03.2021 г. до 11.03.2021 г.
4.5. Подведение итогов конкурса комиссией по подведению итогов конкурса 05.03.2021 г.
5. Условия проведения конкурса
5.1. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в МКУ «Служба по благоустройству города» по адресу: г.Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д.33, каб.11 (тел./факс 2-38-02, тел.2-25-14). Заявки на участие в Конкурсе и эскизы (рисунки) снежных фигур принимаются в письменном и в электронном виде по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению до 21.02.2021 на электронный адрес: cbg@yp33.ru.
5.2. Дату, время выхода для работы участники заблаговременно сообщают организаторам по телефону: 2-25-14.
5.3. Цель команд-участниц – оформить красочную композицию из снега с применением подручных средств и инструментов в отведенный настоящим Положением период времени.
5.4. Организаторы конкурса обеспечивают участников красками и водой.
5.5.Для оформления своих работ конкурсанты вправе использовать дополнительные подручные средства. Необходимые инструменты, дополнительные материалы участники конкурса приобретают за свой счет.
5.6. При выполнении конкурсного задания каждый участник конкурса обязан соблюдать правила техники безопасности. Организаторы конкурса не осуществляют страхование участников от несчастного случая, не несут ответственность за нарушение участниками правил по технике безопасности, правил по эксплуатации используемого инструмента, а также за полученные участниками в период выполнения работ травмы.
5.7.После завершения выполнения работы команды-участницы производят фотофиксацию снежной скульптуры.
5.8. Фотоматериалы передаются в электронном варианте в МКУ «Центр муниципальных услуг г.Юрьев-Польский» по адресу: г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д.33, каб.11.
5.9. От одного участника конкурса принимается не более трех фотографий.
5.10. Формат фотографий *.jpeg, .png, .jpg. Фотографии не должны содержать следов фотомонтажа в графических редакторах.
5.11. К фотографиям должно прилагаться название.
6. Критерии оценки
6.1. Представленные на Конкурс снежные фигуры оцениваются по  следующим критериям:
- сложность выполнения
- яркость, красочность
- функциональность
- эстетичность
- качество
- соответствие эскизу.
7.Подведение итогов. Награждение
7.1. Конкурсная комиссия оценивает работы участников по установленным критериям, используя 10-бальную систему.
7.2.  Подведение итогов Конкурса состоится 05.03.2021.
7.3. Победители определяются подсчетом набранных баллов.
7.4. Организаторами конкурса установлена специальная номинация: «Приз зрительских симпатий».
7.5. Определение победителя в номинации «Приз зрительских симпатий» проводится на основе результатов оnline-голосования.
7.6. Награждение победителей будет проводиться 13 марта  2021 года во время  городского праздника «Масленица ясная, самая прекрасная».
7.7. По итогам конкурса на основании итогового протокола победители  конкурса награждаются денежными призами и дипломами победителей конкурса.
7.8. Участники конкурса награждаются благодарностями за участие в конкурсе и поощрительными призами.
7.9. Победитель конкурса в номинации «Приз зрительских симпатий» награждается денежным призом и дипломом победителя конкурса.
7.10. Организаторы конкурса вправе учреждать специальные призы участникам конкурса.
8. Процедура проведения online –голосования.
8.1. В оnline -голосовании участвют работы всех участников конкурса.
8.2.  Online - голосование проводится с целью определения победителя конкурса в номинации «Приз зрительских симпатий».
8.3. Публикация конкурсных фоторабот и оnline -голосование будут проходить в социальных сетях «В контакте» и «Одноклассники» в группе «Типичный Юрьев-Польский».
8.4. Результаты голосования не влияют на определение победителей конкурса, проведенное конкурсной комиссией по установленным критериям, а будут использованы для определения победителя при присуждении приза зрительских симпатий.
8.5. Каждый зарегистрированный пользователь сайта может проголосовать за понравившуюся ему работу. За одну и ту же скульптуру можно голосовать только один раз.
8.6. Работа, набравшая по результатам оnline - голосования наибольшее количество голосов, становится победителем конкурса в номинации «Приз зрительских симпатий».
9. Дополнительные условия.
9.1.Организаторы конкурса оставляют за собой право вносить изменения и дополнения в настоящее Положение. Проведение  конкурса в связи с погодными условиями может быть отменено. О вносимых изменениях и дополнениях организаторы информируют участников  незамедлительно.
Контактный телефон по всем вопросам: 2-25-14

	Приложение
к Положению о конкурсе
«Снежные фантазии - 2021»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Снежные фантазии - 2021»
	_____________________________________________________________________________

наименование организации (учреждения) или  Ф.И.О.  индивидуального участника
заявляет  о  своем  намерении  принять  участие в конкурсе «Снежные фантазии-2021».

	Ф.И.О. ответственного

	Контактный телефон:

	Почтовый адрес и E-mail

	 Цвет красок, необходимых для оформления композиции

	С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны

	Дата подачи заявки «_______»_____________________2021 года.

	Ф.И.О. _____________________________

                                                                       (подпись)

	Приложение: Эскиз (рисунок) с названием работы

	Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район
    от 12.02.2021                            №  138

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса  «Снежные фантазии — 2021»
	Председатель:
Клементьева Наталья Борисовна
	- заместитель директора МКУ «Служба по благоустройству города» (по согласованию)

	Секретарь:
Маркова Марина Владимировна
	- начальник отдела по работе с населением МКУ «Центр муниципальных услуг  администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Жеглова Елена Анатольевна
	– ведущий специалист художественно-оформительского отдела МБУК РКЦД «Россия» (по согласованию)

	Малеев Константин  Александрович
	-ведущий художник МБУК РКЦД «Россия» (по согласованию)

	Малышева Светлана Александровна
	– директор МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования» (по согласованию)